
�����������������������������������������������������

�

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   94   del registro 

         
OGGETTO:    Affidamento del servizio di custodia/vigilanza,  per la durata di  mesi 4 

(quattro),   presso la nuova sede dell’Istituto  Oncologico.  

L'anno 2009, il giorno   VENTI  del mese di  FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” già 
Ospedale Oncologico, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 cosi come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

 sulla  base dell'istruttoria e su  proposta  della Area Gestione del Patrimonio. 
 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 
Assiste con funzioni di segretario Redigente il Sig. Carlo N. ROCCO; 
 
Premesso che: 

 

- In data 11 marzo 2004 è stato sottoscritto un protocollo di intesa tra Ministero della Salute, Regione Puglia, AUSL 
BA4 e IRCCS Oncologico di Bari, per definire il programma delle attività necessarie per la realizzazione della 
nuova sede dell’Istituto.  

- Il protocollo di Intesa è stato ratificato con la presa d’atto avvenuta con deliberazione commissariale n. 189 del 6 
maggio 2004. 

- Nel corso di esecuzione dei lavori di realizzazione della nuova sede dell’Istituto Oncologico ad opera della ditta 
affidataria si è provveduto, con oneri a carico di quest’ultima, a garantire il presidiamento del cantiere tramite 
servizio di custodia/vigilanza al fine di prevenire atti vandalici e/o intrusioni da parte di personale non autorizzato; 

- La ditta che ha eseguito il servizio di cui sopra è stata la “Secur Service” Soc. Coop. a r.l. con sede in Via dei 
Gerani – Z.I.  70026 Modugno (BA); 

 
Visto che: 

- In data 04 luglio 2008, è stato redatto il Verbale di ultimazione lavori e che, pertanto, la ditta appaltatrice non ha 
più competenza in ordine alla custodia del cantiere; 

- Al fine di garantire la continuità del servizio finalizzato alla  tutela dei luoghi e delle attrezzature in corso di 
installazione presso la nuova sede dell’ IRCCS, risulta opportuno affidare alla ditta innanzi citata l’esecuzione in 
via temporanea,  pari a  mesi quattro, del servizio di custodia/vigilanza  con le medesime modalità di esecuzione 

����������������	
����

������������

�������������������������������

��������������
�������
��������������������	
�������
��

������
�����������

�

�

�

�

�



sin d’ora  osservate e dettagliatamente descritte nel contratto di affidamento allegato alla presente deliberazione 
formandone parte integrante e sostanziale.  

Evidenziato che: 

- Da accertamenti eseguiti dal competente settore di questo Istituto la ditta  “Secur Service” risulta essere 
regolarmente autorizzata a svolgere il servizio in oggetto, giusta certificato di iscrizione della Camera di 
Commercio di Bari, rilasciato in data 24.11.2008 con prot. n. CEW/27191/2008/CBA1147, prodotto dalla ditta 
medesima ed  acquisito agli atti. 

Considerato che: 

- La “Secur Service”, all’uopo interpellata, ha comunicato di essere disponibile ad effettuare il servizio al costo 
orario per unità di � 8,50 oltre IVA, pari ad un costo mensile stimato in � 4.050,25 oltre IVA, calcolato su di un 
numero medio di ore 476,50 per mese; 

- In relazione all’importo  indicato al punto precedente, il presente affidamento è riconducibile alla fattispecie 
prevista dal comma 11, ultimo periodo, dell’art. 125 del decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006.   

Tutto ciò premesso, 

Sulla conforme istruttoria dell’Area Gestione Patrimoniale; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di affidare alla ditta “Secur Service” Soc. Coop, a r.l. per la durata di mesi 4 (quattro),  decorrenti dalla data di 
stipula del contratto, il servizio di custodia/vigilanza  presso la nuova sede dell’IRCCS Oncologico di Bari; 

2. di approvare lo schema di contratto di affidamento,  allegato alla presente deliberazione,  quale parte integrante e 
sostanziale; 

3. di specificare che il costo complessivo del servizio sopra indicato ammonta  ad �  16.201,00 oltre IVA; 

4. di dare atto che l’importo  indicato al punto precedente è tale da  ricondurre il presente affidamento nella 
fattispecie prevista dal comma 11, ultimo periodo, dell’art. 125 del decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

5. di dare mandato al Dirigente dell’Area Gestione  Patrimoniale di procedere con ogni urgenza alla predisposizione 
degli atti necessari per la stipula del contratto con la ditta sopra indicata, nonché  di ogni successivo adempimento 
necessario, nel più breve tempo possibile al fine di garantire la continuità dei servizi sino ad oggi eseguiti dalla 
“Secur Service” medesima;  

6. di considerare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante la necessità di evitare ritardi nella 
conclusione delle attività necessarie per il trasferimento dell’IRCCS verso la nuova sede; 

7. di inviare al Collegio Sindacale il presente provvedimento che sarà affisso all’Albo dell’Istituto e,      
contestualmente, pubblicato sul sito web. 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Dirigente dell’Area Gestione 

del Patrimonio 
f.to: Dr. Giovanni Molinari 

 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

___________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
Il Dirigente 

___________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   26.02.2009  al   in corso 
 

 Bari,   26.02.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 


